engenharia especializada em pavimentação em bloquete na estrada vicinal, no trecho 22+0 até 36+12, 

no local denominado Morro da Água Fria, Município de Barra Longa, em atendimento ao Convênio 

959413/2024. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso VIII da Lei Federal nº14.133/2021; Valor contratual de R$ 

326.560,84 (trezentos e vinte e seis mil, quinhentos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos);. 

Termo de Ratificação: 04/12/2025. Barra Longa/MG, 04 de dezembro de 2025. Elson Aparecido de 

Oliveira – Prefeito Municipal. 

EXTRATO CONTRATO 

Processo: 140/2025 

Dispensa: 056/2025 

Termo de contrato:

[...]

vicinal, no trecho 22+0 até 36+12, no local denominado Morro da Água Fria, Município de Barra Longa, 

em atendimento ao Convênio 959413/2024. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; 

Contratado: Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Vale do Piranga – CIMVAPI; CNPJ 

Nº:19.738.706/0001-83. 

Total: R$ 326.560,84 (trezentos e vinte e seis mil, quinhentos e sessenta reais e oitenta e quatro 

centavos) 

Vigência: 13 meses 

Barra Longa, 04 de dezembro de 2025. 

Elson Aparecido Oliveira 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 141/2025 – DISPENSA Nº 057/2025.

[...]

engenharia especializada em pavimentação em bloquete na estrada de Acesso ao Morro da Água Fria, 
localizada na Zona Rural do Município de Barra Longa, no trecho compreendido entre as estacas 5+3,40 
até 22+0.Em atendimento ao Convênio 959366/2024. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso VIII da Lei Federal nº14.133/2021; Valor contratual de R$ 
376.538,50(trezentos e setenta e seis mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).; Termo 
de Ratificação: 04/12/2025. Barra Longa/MG, 04 de dezembro de 2025. Elson Aparecido de Oliveira – 
Prefeito Municipal. 

EXTRATO CONTRATO 

Processo: 141/2025 

Dispensa: 057/2025 

Termo de contrato: Nº0366/2025

[...]

compreendido entre as estacas 5+3,40 até 22+0.Em atendimento ao Convênio 959366/2024. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; 

Contratado: Consórcio Intermunicipal Multissetorial do Vale do Piranga – CIMVAPI; CNPJ 

Nº:19.738.706/0001-83. 

Total: R$ 376.538,50(trezentos e setenta e seis mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta 

centavos). 

Vigência: 13 meses 

Barra Longa, 04 de dezembro de 2025. 

Elson Aparecido Oliveira 

Prefeito Municipal